
Erfolgsplan 
Der Erfolgsplan für den Betrieb gewerblicher Art Containerstellplätze/Papiersammlung/Abfaliberatung Duales System Landkreis A~merland 

l)msatzerlöse 
DSD Nebenentgelt Wertstoffsammelplätze 
DSD Nebenentgelt Abfallberatung 
Vermarktungserlös Elektronik-Altgeräte 

Sonstige betriebliche Erträge 
Sonstige Erträge DSD 
Kapitalertragssteuer 
Zinserträge 

Abschreibungen auf Sachanlagen 
Absschreibungen 

Aufw. für bezogene Leistungen 
Einrichtung/Unterhaltung Sammelstellen 
Reinigung Sammelstellen 
Sachausgaben Abfallberatung 

Sonstige betriebliche Aufwendungen 
Personalkostenerstattung KSt. Abfallberatung 
Personalkostenerstattung KSt. Duales System Deutschland 
Dienstreisekosten 
Bewirtschaftungskosten 
Bürobedari 
Post- und Fernmeldegebühren 
Aus- und Fortbildung 
Rechts- und Beratungskosten 
Versicherungsbeiträge 
Sonstige betriebliche Aufwendungen 
Erstattung an den Abfallwirtschaftsbetrieb (MGB 's Paten) 
Kosten Werkstoffrecycling (Elektroaltgeräte) 
Kosten RecYClinghöfe 
Bekanntmachungskosten 

Zinsen und ähnliche Aufwendungen 
Verzinsung von Steuernachzahlungen 

Steuern vom Einkommen und Ertrag 
Gewerbesteuer 
Körperschaftssteuer 
Körperschaftssteuer VZ 2011 
Rückstellung KöSt- Rückstellung Altpapier 
Verrechnung Steuererstattungen 

Summe Einnahmen 
Summe Ausgaben 

Jahresergebnis BgA 

B. Vermögensplan 

Investive Vorhaben finden im BgA nicht statt. 

Planansatz 
2017 

~ 

119.500,00 
31.700,00 

151.200,00 

5.000,00 

5.000,00 

2.300,00 
42 .000,00 

44.300,00 

65 .000,00 
16.000,00 
2.500,00 

500 ,00 
400,00 

1.000,00 
4.400,00 

22 .000,00 
100,00 

111.900,00 

156.200,00€ 
156.200,00 € 

0,00 € 

Planansatz 
2016 

~ 

118.500,00 
31.500,00 
44 .000,00 

194.000,00 

5000 ,00 

5.000,00 

17.200,00 
. 42.000,00 

5.000,00 

64.200,00 

65.000,00 
35.600,00 

2.500,00 

500 ,00 
400 ,00 
600,00 

4.400,00 
5.400,00 

20.200 ,00 
200,00 

134.800,00 

199.000,00 € 
199.000,00 € 

0,00 € 

Rechnungsergebnis 
2015 , 

~ 

117.490,25 
31 .170,92 
60 .021,89 

208.683,06 

5.000 ,00 

5.000,00 

40.667,06 
41.037,74 

81.704,80 

71.893,18 
15.782 ,22 

2.220,29 

943,20 
392,40 

1.675,85 

6.938,38 
21 .239,67 

27,66 

121.112,85 

213.683,06 € 
202.817,65 € 

10.865,41 € 


