## Erfolgsplan

Der Erfolgsplan für den Betrieb gewerblicher Art Containerstellplätze/Papiersammlung/Abfallberatung Duales System Landkreis Ammerland

	Planansatz <u>2017</u> <u>€</u>	Planansatz <u>2016</u> <u>€</u>	Rechnungsergebnis  2015 €
Umsatzerlöse DSD Nebenentgelt Wertstoffsammelplätze DSD Nebenentgelt Abfallberatung Vermarktungserlös Elektronik-Altgeräte	119.500,00 31.700,00	118.500,00 31.500,00 44.000,00	117.490,25 31.170,92 60.021,89
vermantungsenos Elektronik-Aligerate	151.200,00	194.000,00	208.683,06
Sonstige betriebliche Erträge	5,000,00	5 000 00	5 000 00
Sonstige Erträge DSD Kapitalertragssteuer Zinserträge	5.000,00	5.000,00	5.000,00
	5.000,00	5.000,00	5.000,00
Abschreibungen auf Sachanlagen			
Absschreibungen	-	-	-
Aufw. für bezogene Leistungen			
Einrichtung/Unterhaltung Sammelstellen Reinigung Sammelstellen	2.300,00 42.000,00	17.200,00 42.000,00	40.667,06 41.037,74
Sachausgaben Abfallberatung	-	5.000,00	-
	44.300,00	64.200,00	81.704,80
Sonstige betriebliche Aufwendungen	65,000,00	65,000,00	74 902 49
Personalkostenerstattung KSt. Abfallberatung Personalkostenerstattung KSt. Duales System Deutschland	65.000,00 16.000,00	65.000,00 35.600,00	71.893,18 15.782,22
Dienstreisekosten Bewirtschaftungskosten	2.500,00	2.500,00	2.220,29
Bürobedarf Post- und Fernmeldegebühren	-	-	-
Aus- und Fortbildung	-	-	-
Rechts- und Beratungskosten Versicherungsbeiträge	500,00 400,00	500,00 400,00	943,20 392,40
Sonstige betriebliche Aufwendungen	1.000,00	600,00	1.675,85
Erstattung an den Abfallwirtschaftsbetrieb (MGB's Paten) Kosten Werkstoffrecycling (Elektroaltgeräte)	4.400,00	4.400,00 5.400,00	- 6.938,38
Kosten Recyclinghöfe	22.000,00	20.200,00	21.239,67
Bekanntmachungskosten	100,00	200,00	27,66
	111.900,00	134.800,00	121.112,85
Zinsen und ähnliche Aufwendungen Verzinsung von Steuernachzahlungen	-	-	· -
Steuern vom Einkommen und Ertrag			
Gewerbesteuer Körperschaftssteuer	<b>T</b>	-	=
Körperschaftssteuer VZ 2011	-		-
Rückstellung KöSt- Rückstellung Altpapier Verrechnung Steuererstattungen	-	-	-
veneoming Steuererstattungen	-	=	-
		•	-
Summe Einnahmen Summe Ausgaben	156.200,00 € 156.200,00 €	199.000,00 € 199.000,00 €	213.683,06 € 202.817,65 €
Jahresergebnis BgA	0,00€	0,00 €	10.865,41 €

## B. Vermögensplan

Investive Vorhaben finden im BgA nicht statt.